
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

                      города Новосибирска «Детский   сад № 429 «Теремок» 
 

 

                                                              ПРИКАЗ 

От 14.08.2023г.                                                                                                      № 101-од 

 

Об утверждении языка образования в МАДОУ д/с № 429 

 На основании нормативных правовых документов:  

• Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. N273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 8 декабря 2020 года;  

• Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ «О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации».  

• Федерального закона РФ от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке 

Российской Федерации» с изменениями на 05.05.2014 г.; 

 • Декларации о языках народов России «О языках народов Российской 

Федерации» от 25.10.1991 г. № 1807-1 с изменениями на 31 июля 2020 года;  

• Приказом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования»  

 

                                   ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Образовательную деятельность в МАДОУ д/с № 429 осуществлять на 

русском языке. 

2. Иностранным гражданам и лицам без гражданства все документы 

представлять в МАДОУ д/с № 429 на русском языке или вместе с заверенным 

в установленном порядке переводом на русский язык. 

3. Гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без 

гражданства обеспечить возможность получения образования в МАДОУ д/с 

№ 429 на русском языке по основным образовательным программам в 

соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами.  

4. Документы об образовании оформлять на государственном языке 

Российской Федерации.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                      

   Заведующий                                    _________________ Н.И. Ключникова. 

 
 


		2023-09-08T18:08:32+0700
	Ключникова Нина Ивановна
	Подпись документа




